
N. 42

Del
20-07-2016

VALENTINO NATASCIA SINDACO Presente

Oggetto:Piano Urbanistico Comunale - Presa d'atto del preliminare di
piano e dei contenuti strutturali del PUC del Comune di TORA E
PICCILLI

LEPORE PASQUALINA Assessore Presente

L'anno  duemilasedici  il giorno  venti  del mese di luglio, alle ore 17:00,  in Tora e Piccilli nella

sede  del palazzo Civico, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento

dei Signori:

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA  COMUNALE

FABIANO MARIA GRAZIA ASSESSORE Presente

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97,

comma 4°, D. Lgs. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE  ALESSANDRO RIVELLINI.

Presiede  NATASCIA VALENTINO nella sua qualita’ di SINDACO, il quale constatato che gli

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare

sull’argomento in oggetto.

Presente/Assente

COPIA

COMUNE DI TORA E PICCILLI
Medaglia d’argento al merito civile
PROVINCIA DI CASERTA

Comune del Parco Regionale ROCCAMONFINA – FOCE GARIGLIANO



OGGETTO: Piano Urbanistico Comunale - Presa d'atto del preliminare di piano e dei

contenuti strutturali del PUC del Comune di TORA E PICCILLI

LA GIUNTA COMUNALE
Vista l’allegata proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Urbanistica- Edilizia
Privata, avente ad oggetto “Piano   Urbanistico   Comunale – presa    d’atto   del   preliminare
di   piano  e dei contenuti strutturali del PUC del Comune di TORA E PICCILLI“, che forma
parte integrante e sostanziale della presente;
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione;
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dal
Responsabile del Settore Urbanistica-Edilizia Privataper la regolarità tecnica;
A voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge,

DELIBERA
1. di approvare l’allegata proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;
2. di prendere atto del suddetto Preliminare di Piano e dei contenuti strutturali del PUC,
composto dagli elencati elaborati che si intendono qui integralmente richiamati completi di
preliminare VAS;
3. di sottoporre il Preliminare di Piano alla consultazione della cittadinanza, delle
organizzazioni sociali, culturali, economico professionali, sindacali ed ambientaliste del
territorio;
5. di trasmettere, in qualità di Autorità Procedente, il Preliminare di Piano ed il rapporto
ambientale preliminare all’Autorità Competente in materia di VAS per l’avvio della fase di
scoping;
6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –
comma 4–del D. lgs. n. 267/2000.

RELAZIONE  PROPOSTA
OGGETTO :  Piano Urbanistico Comunale – presa d’atto del preliminare di piano  e dei
Contenuti strutturali del PUC del Comune di Tora e Piccilli.
Premesso:
- che il Comune di Tora e Piccilli è provvisto di strumentazione urbanistica PRG vigente
dall’anno 1986;
- che è stato pubblicato sul B.U. R. Campania il 2 luglio 2012 ed è entrato in vigore il 17l
luglio dello stesso anno il P. T. C. P. della provincia di Caserta;
 - che con delibera di Giunta Comunale n. 48 del 17/11/2010, è stato affidato al  R.T.P. del
prof. Ing. Rosiello Vincenzo (capogruppo), l’incarico della redazione del piano urbanistico
comunale di Tora e Piccilli;
 - che con delibera di Giunta Comunale n. 36 del 22/06/2016è stato nominato il Responsabile
Dott. Alessandro Rivellini dell’ufficio preposto alla procedura di VAS ai sensi del Reg. n. 5/
2011 e del D. Lgvo n.152/ 2006, con funzioni di autorità competente;
- che in data 07/12/2015 con prot. n. 3669 l’incaricato degli studi agronomici propedeutici al
PUC dott. Antonio Di Gennaro, ha trasmesso gli elaborati specialistici di competenza
consistenti in A) Tavola Uso agricolo e forestale del suolo, B) relazione di
accompagnamento;
- che in data 27/06/2016 con prot. N. 1519 gli incaricati della redazione del PUC hanno
trasmesso i seguenti elaborati costituenti il Preliminare di Piano di cui all’art. n. 2 comma 4
del regolamento attuativo  della legge regionale n. 16/2004 e ss.mm.ii., ivi compreso il
rapporto ambientale preliminare, consistenti in:
RELAZIONE; tav1 PIANIFICAZIONE PREGRESSA; tav 2a e tav 2b BOZZA DI PIANO;
- ritenuta la necessità di prendere atto del Preliminare di Piano,  in conformità  a quanto
indicato dalle linee guida del PTCP della Provincia di Caserta;



ravvisata la necessità di assoggettare il PUC alla Valutazione Ambientale Strategica
verificandone la coerenza con i piani sovraordinati dotati di VAS;
attestata la regolarità tecnico-amministrativa della presente, ai sensi dell’art.147 bis del D.
Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dalla Legge n. 213/2012; visto il DPR. n. 380/
2001; visto il D. leg n. 42/2004;
visto il D.M. n. 1444/1968;
vista la Direttiva Europea 2001/41/CE;
vista la legge regionale n.16/2004;
visto il regolamento di attuazione per il governo del territorio n. 5/2011;
visto il Piano Territoriale Regionale della Campania;
visto il T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Delibera
 Di prendere atto del suddetto Preliminare di Piano e dei contenuti strutturali del PUC,
composto dagli elencati elaborati che si intendono qui integralmente richiamati;
 Di assoggettare il PUC alla Valutazione Ambientale Strategica verificandone la coerenza
con i piani sovraordinati dotati di VAS;
 Di sottoporre successivamente il Preliminare di Piano alla consultazione della cittadinanza,
delle organizzazioni sociali, culturali, economico professionali, sindacali ed ambientaliste del
territorio;
 Di trasmettere, in qualità di Autorità Procedente, il Preliminare di Piano ed il rapporto
ambientale preliminare all’Autorità Competente in materia di VAS per l’avvio della fase di
scoping.



Pareri ai sensi art. 49, comma 1 del TUEL

Si esprime parere  per quanto concerne la regolarita’ tecnica.
Data

Il responsabile dell’Area Tecnica

f.to  MASSIMO DI STEFANO



COPIA
_______________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  NATASCIA VALENTINO F.to  ALESSANDRO RIVELLINI

________________________________________________________________________________

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione:

[x]  è stata trasmessa all’Albo Pretorio comunale il giorno    20-07-2016      con il numero   222 per
rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1,  D.Lgs.vo n.267/2000);
[x]  è stata trasmessa in elenco con protocollo n.  1779    in data    20-07-2016     , ai capigruppo
consiliari (art. 125, del D. Lgs. 267/2000);
[x]  È stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’ art.124, c.1,  D.Lgs.vo n.267/2000,
per quindici giorni consecutivi dal      20-07-2016      al       04-08-2016

Dalla Residenza comunale, lì 20-07-2016
IL MESSO COMUNALE
F.to  Nello Golluccio

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
[  ]  È divenuta esecutiva il giorno                          ,essendo decorsi  10 giorni dalla scadenza della
pubblicazione (art.134, c.3,  D.Lgs.vo n.267/2000);
[x]  È divenuta esecutiva il giorno     20-07-2016    , essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
con espressa e separata votazione  (art.134, c.4,  D.Lgs.vo n.267/2000);

Dalla Residenza comunale, lì
IL SEGRETARIO COMUNALE
Fto  ALESSANDRO RIVELLINI

È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, lì 20-07-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE
 ALESSANDRO RIVELLINI


